PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
SEÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE MAGISTRADOS DE 1º GRAU

PORTARIA SDM1G nº 2, de 15 de janeiro de 2021.

DISPONIBILIZADA no DEJT em _______/_______/__________ pág. ________

Ed. ______________ e     PUBLICADA em ________/________/____________

Seção de Designação de Magistrados de 1º Grau

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regimentais,

CONSIDERANDO:

• O preceito constitucional de prestação jurisdicional de forma ininterrupta (art. 93, VII, CF);

• Que todas as designações da presente Portaria geram a possibilidade de pagamento de
 Gratificação por Exercício Cumulativo de Jurisdição (GECJ);

• Os termos da nova redação da Resolução nº 155/2015, do CSJT (art. 4º, § 2º);

• A urgência das designações para atuar e despachar nas Unidades Judiciárias, em razão de
 férias, licenças e afastamentos já deferidos;

R E S O L V E, ad referendum do Tribunal Pleno:

Art. 1º - DESIGNAR, os seguintes Juízes Substitutos para, DESPACHAREM e DECIDIREM
MEDIDAS URGENTES, bem como INCIDENTES DE EXECU1ÃO:

I - HUMBERTO EDUARDO SCHMITZ, na 4ª Vara do Trabalho de Maringá, de 18/02/2021 a
09/03/2021, no acervo do Juiz Substituto, Fábio Adriano De Freitas, em razão de suas férias,
cumulativamente com sua jurisdição na 1ª Vara do Trabalho de Maringá;

II - LUCIENE CRISTINA BASCHIERA SAKUMA, na 6ª Vara do Trabalho de Curitiba, de
22/02/2021 a 08/03/2021, no acervo da Juíza Substituta, Julia Torres Gaze, em razão de suas
férias, cumulativamente com sua jurisdição na Vara do Trabalho de Pinhais;

III - MICHELE LERMEN SCOTTÁ, na 22ª Vara do Trabalho de Curitiba, de 05/03/2021 a
19/03/2021, no acervo do Juiz Substituto, Luiz Gustavo Ribeiro Augusto, em razão de suas
férias, cumulativamente com sua jurisdição na 21ª Vara do Trabalho de Curitiba;

IV - PAULO JOSÉ OLIVEIRA DE NADAI, na 2ª Vara do Trabalho de Londrina, de 22/02/2021 a
23/03/2021, no acervo do Juiz Substituto, Everton Gonçalves Dutra, em razão de suas férias,
cumulativamente com sua jurisdição na 1ª Vara do Trabalho de Londrina;

V - MICHELE FERNANDA BORTOLIN, na 2ª Vara do Trabalho de Cascavel, de 24/02/2021 a
15/03/2021, no acervo do Juiz Substituto, Cláudio Salgado, em razão de suas férias,
cumulativamente com sua jurisdição na 4ª Vara do Trabalho de Cascavel;

 PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
SEÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE MAGISTRADOS DE 1º GRAU

PORTARIA SDM1G nº 2, de 15 de janeiro de 2021.

DISPONIBILIZADA no DEJT em _______/_______/__________ pág. ________

Ed. ______________ e     PUBLICADA em ________/________/____________

Seção de Designação de Magistrados de 1º Grau

VI - JACQUELINE AÍSES RIBEIRO VELOSO, na Vara do Trabalho de Ivaiporã, de 18/02/2021 a
09/03/2021, no acervo do Juiz Titular, Cícero Ciro Simonini Junior, em razão de suas férias,
cumulativamente com sua jurisdição na 18ª Vara do Trabalho de Curitiba.

VII - THAÍSE CESÁRIO IVANTES, na 6ª Vara do Trabalho de Curitiba, de 09/03/2021 a
23/03/2021, no acervo da Juíza Substituta, Julia Torres Gaze, em razão de suas férias,
cumulativamente com sua jurisdição na Vara do Trabalho de Paranavaí.

Art. 2º - DESIGNAR, nos termos do art. 42 do Regimento Interno, os seguintes Juízes Titulares
para DESPACHAREM e DECIDIREM MEDIDAS URGENTES, bem como INCIDENTES de
EXECUÇÃO:

I - MARCUS AURELIO LOPES, na 22ª Vara do Trabalho de Curitiba, de 18/02/2021 a
04/03/2021, no acervo do Juiz Substituto, Luiz Gustavo Ribeiro Augusto, em razão de suas
férias, cumulativamente com a titularidade da 23ª Vara do Trabalho de Curitiba;

II - PAULO DA CUNHA BOAL, na 8ª Vara do Trabalho de Londrina, de 24/02/2021 a
15/03/2021, no acervo da Juíza Substituta, Mayra Cristina Navarro Guelfi, em razão de suas
férias, cumulativamente com a titularidade da 3ª Vara do Trabalho de Londrina;

III - JOSÉ EDUARDO FERREIRA RAMOS, na 1ª Vara do Trabalho de Pato Branco, de
18/02/2021 a 09/03/2021, no acervo do Juiz Titular, Alexandre Augusto Campana Pinheiro, em
razão de suas férias, cumulativamente com a titularidade da 2ª Vara do Trabalho de Pato
Branco;

IV - WALDOMIRO ANTÔNIO DA SILVA, na 11ª Vara do Trabalho de Curitiba, de 22/02/2021 a
08/03/2021, no acervo do Juiz Titular, Valdecir Edson Fossatti, em razão de suas férias,
cumulativamente com a titularidade da 1ª Vara do Trabalho de Colombo;

V - ADELAINE APARECIDA PELEGRINELLO, na 1ª Vara do Trabalho de Maringá, de 04/02/2021
a 23/02/2021, no acervo da Juíza Titular, Liane Maria David Mroczek, em razão de suas férias,
cumulativamente com a titularidade da 2ª Vara do Trabalho de Maringá;

VI - LUCIANE ROSENAU ARAGON, na 3ª Vara do Trabalho de São José dos Pinhais, de
18/02/2021 a 19/03/2021, no acervo do Juiz Substituto, Jeronimo Borges Pundeck, em razão
de suas férias, cumulativamente com a titularidade da 2ª Vara do Trabalho de São José dos
Pinhais;

 PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
SEÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE MAGISTRADOS DE 1º GRAU

PORTARIA SDM1G nº 2, de 15 de janeiro de 2021.

DISPONIBILIZADA no DEJT em _______/_______/__________ pág. ________

Ed. ______________ e     PUBLICADA em ________/________/____________

Seção de Designação de Magistrados de 1º Grau

VII - CARLOS AUGUSTO PENTEADO CONTE, na 1ª Vara do Trabalho de Londrina, de
18/02/2021 a 09/03/2021, no acervo do Juiz Titular, Sidnei Lopes, em razão de suas férias,
cumulativamente com a titularidade da 2ª Vara do Trabalho de Londrina;

VIII - JOSÉ MÁRCIO MANTOVANI, na 20ª Vara do Trabalho de Curitiba, de 18/02/2021 a
04/03/2021, no acervo do Juiz Substituto, José Wally Gonzaga Neto, em razão de suas férias,
cumulativamente com a titularidade da Vara do Trabalho de Nova Esperança;

IX - FLÁVIA DANIELE GOMES, na 20ª Vara do Trabalho de Curitiba, de 05/03/2021 a
19/03/2021, no acervo do Juiz Substituto, José Wally Gonzaga Neto, em razão de suas férias,
cumulativamente com a titularidade da 1ª Vara do Trabalho de Paranaguá;

X - INGRID MÜZEL CASTELLANO AYRES BARREIROS, na 4ª Vara do Trabalho de Cascavel, de
18/02/2021 a 09/03/2021, no acervo do Juiz Titular, Marcos Blanco, em razão de suas férias,
cumulativamente com a titularidade da 1ª Vara do Trabalho de Cascavel;

XI - FÁBIO ALESSANDRO PALAGANO FRANCISCO, na 8ª Vara do Trabalho de Curitiba, de
18/02/2021 a 01/03/2021, no acervo do Juiz Substituto, Thiago Mira De Assumpção Rosado,
em razão de suas férias, cumulativamente com a titularidade da Vara do Trabalho de
Jacarezinho.

Publique-se.

(assinado digitalmente)

SERGIO MURILO RODRIGUES LEMOS
Presidente do TRT da 9ª Região

	Ir para página 1

		2021-01-20T16:13:52-0300
	SERGIO MURILO RODRIGUES LEMOS